Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber Chori B.M.V. in Erfordia - Cod. St. Peter perg. 50 a

Erfurt, [13. u. 14. Jh.]

Collectarius

[urn:nbn:de:bsz:31-28186](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-28186)

porcione p[er]sonar[um] eor[um]dem
vicarior[um] teneant quousq[ue]
reditus h[uius]modi duxer[un]t
pare. Et nichilo vicariis
suis tunc sicut ceteri vicarij
in diuini[us] officijs teneant
Actu Anno d[omi]ni .m. cccc.

Vicesimo Nono.

*purpore p[er]s[er]u[er]ant qui non v[er]o
sunt ad missam aut exultatione eor[um]
poris et sanguinis d[omi]ni de p[er]p[et]uis
nihil recipiunt. Si sero p[er]p[et]uis inuenit
qui non inuenit de vigilijs nouem
lectonum aut sup[er]limam lectonum
et trinum lectonum aut d[omi]nes
pliam nihil recipiet Actu
in caplo n[ost]ro Anno d[omi]ni .m. cccc.
fanno ccc[us] xxiiij[us] id[us] kalend[ar]um
Novembre*

sta .iiii. temp[or]u[m] p[ro] exal[ta]tis.

Ite comedite pingua **capl**
et bibite mustu[m] et mitte
te partes eis qui no[n] pa
uerunt sibi quia factus di
es domini est nolite con
turbare gaudium et eni
d[omi]ni est fortitudo n[ost]ra.

Miseratione tue **oro.**
remedans q[ui]s d[omi]ne fra
gilitas n[ost]ra subsistat ut q[ui]

sua c[on]suetudine et uirtute
tua claritate et uirtute
sta sexta .iiii. temp[or]u[m]

Sanctis institutis
populi diligam eos
spontanea quia auersus
est furor meus ab eis. **oro.**

Pra q[ui]s omnip[otens] d[omi]s ut
obseruaciones sacra
annua deuotione recoleres
corpe tibi placeam[us] et me
Sabb[atum] .iiii. temp[or]u[m]. **Te**

Decimo die mensis sep
timi dies expiatio
n[ost]ra erit celebrum et uoca
bit sc[ri]ptis. affligetis q[ui] a[n]i[m]as
u[ost]ras et holocaustu[m] offeris d[omi]no.

Omni[potens] semp[er] d[omi]s q[ui] p[ro] **oro.**
c[on]tinua salutare et cor
p[or]ib[us] m[ost]ris et m[ost]rib[us] maues
tare tua supplices exorant
ut pia ieiunatiu[m] deprecate
placatus et p[re]sencia nob[is] suo
fidia p[ro]uas et futura. **p.**

Stabunt iusti in magna constantia aduersus eos qui se angustia uerūt. et qui abstulerūt labores eorū. *Caplm.*

Corde creditur ad iustitiam. ore autē confessio fit ad salutē. dicit autē scriptura omnis qui credit in illum nō confundetur. *It. a. ca.*

Similitudo uultus quorū animalū et aspectus eorū quasi carbonū ignis ardētū et quasi aspectus lampadarū. *Caplm.*

Benedictus d̄s et p̄r d̄ni n̄r̄ ih̄u x̄pi qui benedixit nos in om̄i b̄nd̄ōne spiritali i celestibz in x̄po. *It.*

Herēs sc̄m̄ qm̄ diligentibus d̄m̄ om̄ia impetrant in hon̄i h̄us qui sedm̄ ap̄os̄itū uocati sūt s̄. *It.*

Herēs. iam nō estis hospites et aduēsi s̄ estis ciues sc̄orū et domestici d̄i. *Capl.*

Hij sūt uiri misericordie quorū iusticie obliuione nō acceperūt cū semine eorū p̄manēt bona. hereditas sc̄a nepotes eorū. *It. a.*

Sunt apli gaudentes a conspectu concilij. qm̄ digni habitū sūt p̄noie t̄m̄ cōtumeliā

De vno m̄r̄. *Caplm.* p̄r̄. et dicit d̄s. Creans te iacob et formans te israel. noli timere q̄a redēti te et uocauit te nōie tua. *It.*

Lysius cor suū timet et inculandū diluculo ad dominū qui fecit illū. et in spiritu aluffum d̄p̄cabit.

Rūne. nemo militās deo impliat se negotijs secularibz. ut expleat at cui se p̄d̄cavit. *Caplm.*

Beatus uir qui in sp̄s

morabit. et qui iusticia me

Agite debem' semp deo p
uobis ita ut dignū est qm sup
crescit fides ur̄a. ⁊ habundat
karitas unūcūsq; dñm utm
inunūc. **Itē Caplm.**

Bime. Memoz esto dñm
Ihm xpm resurrexisse
Amortuis de semine dauid se
cūdm euāgelii meū. **Cap.**

Istū deduxit dñs p uias rec
tas et ostendit illi regnū in
terit illi sciētiam scōz. honel
tauit illū in laborib; ⁊ comple
uit labores illius **Caplm.**

Sapientiam omnium anteq;
dequirit sapiēs. et pphē
tas nūcabit. et in iusticias pa
ulaz simul introibit. **capl.**

Dilectus deo ⁊ hominib;
aut memoz in benedne

Beatissimus **C**hristone est.
qui inuenit sapientiam

et qui affluit prudentia. me
lioz est acquisicio ei' negotia
tioe auri et argenti. p̄mū ⁊ pu
rillunt. **Itē aliud caplm.**

Iustus si morte p̄occupatus
fuerit. in refrigerio erit. sen
tus enī uenerabilis est no
diuturna neq; numero an
noeū coputata. **Caplm**

Agite. Qui p̄se seminat
parce ⁊ metet. et qui
seminat in benedne debndie
tionib; ⁊ metet. **no caplm**

Beatissimus uir qui inuenit
est sine macula ⁊ qui
post aurū nō abiit nec spe
tauit in pecuniis thesauris
De m̄rib; Capitula.

Respondens unus de seu
torib; dixit m̄hi hy q̄
amichi sūt stolus albis qui
sunt ⁊ unde uenerūt. ⁊ dixi
illi dñe mi tu scis. **Caplm.**

Nū sūt qui uenerūt detri

bulacione magna et laue-
runt stolas suas et dealbaue-
runt eas in sanguine agni. **Itē**

Qui erites dñm sustinete
mās eius: et nō defle-
tatis a villo ne cadatis. **Cap.**

Quammetis dñm credite
illi: nō evacuabit merces
vras: Spectaculū vrā.

Facti sum' mūdo anglis
i hominibus: nos stulti p'p' xpm
uos aut' prudentes in xpo.

nos infirmi vos aut' fortes
vos nobiles nos aut' ignobi-
les. **Caplin.**

Ligna sapiētiū **C**les-
ornat sciētiā in omni
loco oculi dñi cōtemplant'
bonos i malos. **Caplin.**

Iusti in perpetuū vivunt et a-
pud dñm est merces eorū
i cogitatio eorum apud al-
tissimum. **Itē ad Caplin**

Qui timent dñm nō
erūt incredibiles vbo

illius: et qui diligūt illum
consuabūt vitam illius. **Itē**

Benedictus ds xps dñi
nri ihu xpi: qui scdm
magnā mīam suam rege-
neravit nos in spem vivam
p' resurrectionē ihu xpi ex-
mortuis. **Itē aliud caplin.**

Vistorū aūne in manu dei
sunt: nō tanget illos tor-
mentū malicie nisi sūt oca-
lis insipientium: mox illi
autē sunt in pace. **Caplin.**

Respectatio vistorū levi-
cia spes aut' impiorū
pibit. **Itē ad Caplin.**

Reddet ds mercedem la-
borū suorū suorū i
debitet illos in via mirabilē.

Res: Rememorati v' mī
pustuos dies in quibus
illūcāt magis certamen
sustinistis passionū vrā
ad q' quicūq' dicitur...

tubulationibus spectaculum

Heres mei huius et **C**fr.
desiderantissimi gaudi
um meum et corona mea sic
state in dno huius eucha
dria
ingo et sicut dicitur de pueris id
ipsum sapere in dno. **Capitulum**

Rogor te germanie com
par adiuua illos qui me
cum laborauerunt in euanglio
tum clemente et ceteris adiu
toribus quorum nomina sunt in
libro uite. **A. Capitulum.**

Heres. Scilicet perfidem uice
runt regna operati
sunt iustitiam adepti sunt
remissiones in xpo ihu

Heres. Quia dno nro.
et baptizati sumus in
xpo ihu in morte ipsius ba
ptizati sumus. **De confessoribus
pontificibus. et non pontificibus**

Ecce sacerdos magnus
qui in diebus suis plu

cuit deo et inuentus est iustus
in tempore uacue die factus
reconciliation. **B**enedictione
omnium gentium dedit illi
et testamentum suum confirmavit
super caput eius. **S**tatuit il
li testamentum sempiternum. et de
dit illi sacerdotium magnum
et beatificauit illum in gloria.

Heres. plures frater sunt sa
cerdotes idcirco quod in or
te prohiberentur pueris. ihe
autem eo quod maneat in eter
num sempiternum habet sacerdotium.

Omnis pontifex ex hominibus
assumptus pro hominibus
constituitur in hijs que
sunt ad dominum ut offerat dona
et sacrificia pro peccatis. **Capitulum.**

Hec dicit dominus. factus est
mihi aduersus mandatum
istud ut esset pactum meum
cum leui dicit dominus exercituum
pactum meum fuit cum eo in te
mpore
xpatis.

Labia sacerdotis custodiunt scientiam: et legem in ore eius quia angelus domini exercituum est. **Capitulum**

Heres. Doctus uariis et pegrinus nolite audiri optimu enim est gratia stabilire cor no estis: que no pfluert ambulauitibz

Dedit dñs confes **in** eius. **S**ionē scō suo et excelso in uerbo glorie de omni corde suo laudauit dñm et dilexit deum qui fecit illum.

Rime: testifcor corā deo **R**expo xpi qui iudicaturus est uiuos et mortuos et aduentum xpius et regnū eius predicauerunt in ista oportune in portune atque obsecra in uerba uicini paciētia et doctina. **Capitulum**

Ecce sacerdos maguus qui inuita sua fuit

fulsit domū et in diebus suis corroborauit templum. **It**

Rigabo ortum meū plantationū: et inebriabi partus mei fructum. **ad cap.**

Nemo michi decetio molestus sit ego enim stigma ta dñi mei ihu xpi in corpore meo porto.

De uirginibus Capla.

Sapientia uiuatet in aliciam attingit et go affue usq; ad finē fortiter: et disponit omnia suauiter.

Heres. qui gloriatur in dño gloriatur. no enim qui se ipm comēdat ille probatus est s; que dō comē

Emuloz enim uos **C**or. **Q**uia enuilatione. desponde enim uos un uito uirginē castam exhibere xpo. **It**

Dñe dō nris exultasti super ptrem habitationem

mea et pro morte defluenti de-
precata sum. Inuocaui dominum
premi dui mei ut no derelin-
quat me in die tribulatiois
mee et interuene sup brui sine
adiutorio. *Aliud caplin*

Confitebor tibi dñe rex
et collaudabo te deum
saluatore meū qm adiutor
et protector factus es michi
et liberaſti corpus meū a
perditione. *Caplin.*

Fides. De uirtutibus p-
ceptū dñi nō habeo
cōſiliū aut dō tamq̄ miſe-
ricordiā cōſecutus a dño ut
ſim fidelis. *Da ſich zu.*

Sapientia laudabit a-
nimā ſuam et in deo ho-
norabitur et in medio ppli
ſui gloriabitur. *ſe Caplin.*

Fidelis ſermo et omni ac-
ceptione dignus qm
iſte xpc uenit uſque mun-

Ecce iſte uenit ſaliens in montibus traſi *Capl* | m. 9. p. eud.
licus colles. ſilis eſt dulcis miſ capre hruuloq̄ cuore.
coll. Emmede miſericors dñs. *anti* Gaudens gaudebo in dño et exultabit
anima mea in deo meo.

dñi peccatores ſaluos facere
quorū pm̄ ego ſum. *Caplin*

Mulierē forte quis inue-
niet procul et derelictis
ſuis p̄cium eius cōſidit in
ea cor uiri ſui et ſpolijs uoi-
digebit reddet ei bonū et nō
malum omib; dieb; uite ſue.

Pallax gra et uana eſt
pulchritudo mulier
timens deum ip̄a lauda-
bitur. *Diſſita corē bte v.*

Surge p̄ca amica mea
ſpectoſa mea et ueni. oñde in
facie tuā. ſouet uox tua in
aurib; meis. uox eī tua dulcē.

Diſſites tua decora. *q̄*
deus q̄ hodie me die
uocauit in iſtu ſe et uiaie
laudib; nos uenari feaſti.
p̄ca q̄s ut q̄chulde dei uicis
hūilitatis et gaudiorē q̄be
elizabeth uſitauit recor-
diū celebram? a p̄ſſim
ſily et uicis gra miq̄ exada.

Deus qui de
regis uero
ego amica
cognouit p
mea qui
omni adu
transito
Cognouit
omni tue
omni m
re regis de
mea m
pocad
tue p
ſedam
Dñs p
Deus m
p̄ne m
p̄ne p
ſedam
lempna
q̄ uig
rept
mari

Deus qui de bte marie sp
virginis utero ubi tuu au
gelo annuclante carne sus
cipe uoluisti pra supplicibz
tuis ut qui uere tam dei ge
nitricē credim' eius apud
te intercessionibz adiuuem.

Quodibz nr̄is q̄s **Barbe v.**
dne uicem tue bndicōis me
uis i intercessione bte sarba
re v̄ginis ac mris tue lang
uis infunde ut qui eius in
ploramus auxilium scderem
tue p̄p̄tationis sentiam' ef
fectum. **De conceptōe bte marie c.**

Dns possedit me. **Col.**

Deus ineffabilis m̄ie q̄
p̄p̄tate mulieris p̄p̄tata
p̄p̄tate exp̄andam fax
isti da q̄s cōceptiois et sol
lemnita digre uenari
q̄ uirgenitū tuū uirgo cō
cepit et uirgo peperit do
minū m̄m ih̄m x̄. Qui te

Maiestati tue nos dne
mris i v̄ginis tue Em̄entiae
supplicatio bta conciliet ut
qui incessabiliter actio' nris
offendim' ei' p̄p̄tibus adiuuem.

Hac nos q̄s dne **Thimothei apli.**
interueniente bto thimotheo
aplo tuo ab inimicibz uite
p̄p̄tibus respirare: et eodem
subfragante ad etne felici
tatis b̄ndicōne p̄p̄tate
iusticie que admodū ex
p̄lis docuit p̄uenire.

Om̄p̄e semp̄e **Dorothee v.**
d̄s ic̄u' non̄ie bta i gl̄osa
uirgo i martyr dorothea
multorū torūtorū genera
supant. te su. p̄p̄tate ex
tam' ut ei' meritis i p̄p̄tibus
curata p̄p̄tate uirginitatis
ip̄amq̄ m̄om̄ibz nris ne
cessitatibz p̄p̄tate ac celerē
aduitricē sentiam. **Appolone**

Exaudi q̄s dne famulos

tuos ad te toto corde clamantes
et per intercessionem beati apolloniae
virginis ac matris tue
gratiam nobis tue misericordiae
impende. *Juliane v.*

Omne sepe deus qui firmam
mundi eligis ut fortia
queis confundas da nobis
infirmitate sancte Juliane

virginis ac matris tue
cognata devotione gaude
ut et potentiam tuam in
firmis et in infirmis et pro
nobis populum auxilium
facias. *Juanuacatib. ma. seqt.*

Quere virgo concipiet. *oro*

Gratiam tuam que que me
tibus me. *oro* ut qui
angelis annuntians christi
filii in incarnatione cog
nomimus per passionem eius
et eius resurrectionis glo
riam perueniam. *Ambrosij e.*

Omne sepe deus qui in

pulo tuo eterne salutis
beati Ambrosij episcopi missi
tam concessisti. pia que ut
que doctore vite habuimus
intercessore apud
te semper habe mereamur in
celis. *Adelarij epi. Caplin.*

Memor esto ihesu christi. *oro.*

Pia que omne deus ut beati
Adelarij missi tui atque pot
fuis presentiam venerantes
meritis ipsius apud te pro
tegamur et precibus. *Aurei*

Deus qui glori et iustine
fictis in consilio sanctorum tuorum
Aurei et Justine respice ad
preces humilitatis tue.
ut quorum sollempnia cele
brantur eorum etiam precibus
adiuventur. *Decem milium milia.*

Deus qui adiutandi passi
onis tue gratiam. *oro* milia
milia. *oro* quibus paribilibus subire
fecisti iube deus ut qui eorum pas
sione veneram passionis tue
remedia consequi mereamur. *et*